
1 
 

 
 

ZÁPIS  
Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MRAČ 

konaného dne 13. 5. 2024 

Přítomni: František Zvolský, Pavel Škvor, Tomáš Kuchta, Jaroslav Platil, Bc. Eliška Bártová, Eva Krčilová, 
Mgr. Jiří Frantl, Radek Dvořák, Mgr. Kateřina Fumferová, Jan Stegura 

Omluveni:  1    
Neomluveni: 0  
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
 

Návrh programu 11. zasedání zastupitelstva obce 

1. Návrh na schválení smlouvy o dílo na stavební úpravy centra obce 

2. Návrh na schválení rozpočtového opatření č. 2-2024 

3. Různé 
4. Závěr 
 

1. Zasedání zahájil starosta pan F. Zvolský. Přivítal přítomné členy zastupitelstva a sdělil, že zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. Současně upozornil, že je pořizován audiozáznam pro potřeby zpracování zápisu ze 

zasedání. 

2. Starosta přednesl návrh programu 11. zasedání ZO a zeptal se, zda má někdo jiný návrh, nebo zda chce 
program doplnit.  

 
 
Nikdo jiný návrh ani doplnění programu nenavrhl, proto starosta přistoupil k hlasování o předneseném 
programu. 

10 hlasů pro 

Návrh byl přijat. Program 11. zasedání ZO byl schválen. 
 

 
1. NÁVRH NA SCHVÁLENÍ SMLOUVY O DÍLO NA STAVEBNÍ ÚPRAVY CENTRA OBCE 

Starosta předložil ke schválení smlouvu o dílo na úpravy centra obce. Úpravy se týkají prací v parku a kolem 
budovy obecního úřadu dle dokumentace, která byla projednána v rámci programu 9. zasedání. Dodavatel 
stavby byl vybrán na základě výběrového řízení. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka společnosti Petr 
Šach stavební, s.r.o. V plánu je využít k částečné úhradě nákladů dotaci ze Středočeského fondu obnovy 
venkova, o kterou můžeme požádat po podpisu smlouvy o dílo. 
  
Starosta se zeptal, zda má někdo nějaké připomínky, dotazy.  
 
Zastupitelka Fumferová – podle smlouvy není součástí zhotovení dokumentace, tak jestli je představa kolik 
to bude stát 
Starosta – projektovou dokumentaci zasílal k 9. zasedání 
Zastupitelka Fumferová – a ta bude stačit pro provedení? 
Starosta – pokud bude nějaká změna, tak bude dokumentace skutečného provedení, kterou zpracuje 
projektant 
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Nikdo další se nepřihlásil, proto starosta přečetl návrh usnesení a přistoupil k hlasování. 

8 hlasů pro, 2 zdržel se (Fumferová, Stegura). Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 1-11/2024  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo se spol. Petr Šach stavební, s.r.o., Dr.  E. Beneše 198, Bystřice 

na stavební úpravy centra obce a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

2. NÁVRH NA SCHVÁLENÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 2-2024 

Starosta sdělil, že rozpočtovým opatřením je navržena úprava rozpočtu obce v kapitole Péče o vzhled obcí 
z důvodu potřeby financování stavebních prací při úpravě centra obce. K vyrovnání schodku rozpočtu budou 
použity finanční prostředky z kladného výsledku hospodaření předchozích let. S rozpočtovým opatřením jsou 
zastupitelé seznámeni, je i zveřejněno v rámci programu zasedání. 

 
Starosta se zeptal, zda má někdo nějaké připomínky, dotazy.  
Nikdo se nepřihlásil, proto starosta přečetl návrh usnesení a přistoupil k hlasování. 

9 hlasů pro, 1 zdržel se (Stegura). Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 2-11/2024  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2-2024. K vyrovnání schodku rozpočtu budou využity 

finanční prostředky z kladného výsledku hospodaření předchozích let. 

 

 

3. RŮZNÉ  
 
Zastupitel Dvořák – upozornil na nezaasfaltovaný překop po kanalizační přípojce nad křižovatkou s hlavní 
silnicí, také na nevyhovující stav cesty u dětského hřiště v Podmračí. 
Starosta - oprava komunikací včetně zaasfaltování překopu je již několik týdnů objednáno, je záležitostí obce 
a nesouvisí to se stavbou, která probíhá. Problém je v možnostech firmy, která má nedostatek zaměstnanců.  
 
 
4. ZÁVĚR 

Starosta všem poděkoval za účast a v 19:38 hodin ukončil 11. zasedání zastupitelstva obce. 
Příští zasedání je plánováno na 24. června a 16. září 2024.  

 
 
 
 
                                                                                                               František Zvolský                                                                                  
                                                                                                                  starosta obce                                                                                    
 
 
 


